[bookmark: _GoBack]«Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Протокол
Заседания Учёного совета факультета коммуникаций, медиа и дизайна НИУ ВШЭ
18. 01.2016	                                                                                                             Москва
                                             № 01

Председатель - А.Г. Быстрицкий
Ученый секретарь - А.Ф.Векслер
Присутствовали:
1.Быстрицкий Андрей Георгиевич
2.Векслер Ася Филипповна
3. Афанасьева Ольга Валентиновна
4. Аристова Ульяна Викторовна
5. Архангельский Александр Николаевич
6. Бергер Михаил Львович
7. Давыдов Сергей Геннадьевич
8. Дзялошинский Иосиф Михайлович
9. Джикия Александр Ролланович
10. Евстафьев Дмитрий Геннадиевич
11.Каширских Олег Николаевич
12.Кирия Илья Вадимович
13..Мещеряков Арсений Владимирович
14.Мордвинова Мария Андреевна
15. Можаев Александр Валерьевич
16. Новикова Анна Алексеевна
17. Пирогова Юлия Константиновна
18.Погодина Римма Игоревна
19.Ривчун Татьяна Евгеньевна
20.Савельева Ольга Олеговна
21.Тихомирова Татьяна Борисовна
22. Шариков Александр Вячеславович
23..Шерстобоева Елена Алексеевна
24.Шомова Светлана Андреевна
25. Шелухин Дмитрий Викторович

Повестка дня:

1. О проведении конкурса ППС
2. О предоставлении скидки студентке 1 курса Школы дизайна Божевольновой Е.И. из средств подразделения
3 О проведении голосования для утверждения Правил подготовки и защиты курсовой работы и выпускной квалификационной работы студентов, обучающихся в магистратуре на образовательной программе «Мультимедийная журналистика», «Менеджмент в СМИ», «Медиапроизводство в креативных индустриях» Департамента медиа

1. СЛУШАЛИ:
Быстрицкого А.Г. - о проведении тайного голосования по кандидатам на зимний конкурс ППС
ПОСТАНОВИЛИ:
Провести тайное голосование по кандидатам на зимний конкурс ППС
За – 25

2. СЛУШАЛИ:
Быстрицкого А.Г.  – о избрании счетной комиссии в составе Мещерякова А.В., Мордвиновой М.А., Тихомировой Т.Б.

ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать счетную комиссию в составе: Мещерякова А.В., Мордвиновой М.А., Тихомировой Т.Б.
За – 25

СЛУШАЛИ:
Председателя Счетной комиссии Тихомирову Т.Б. о итогах тайного голосования по кандидатам на  зимний конкурс ППС
В конкурсе участвовало 40 человека. Из них: 27 - Школа дизайна  8 -Департамент интегрированных коммуникаций  5  -Департамент медиа. Из 31 члена ученого совета в голосовании приняло участие 25 человека: действительных бюллетеней - - 75, недействительных бюллетеней - 10 Голосование признано состоявшимся.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить Протокол счетной комиссии по голосованию по зимнему конкурсу ППС года (приложение 1).
За – 24,  против  - 1

2. СЛУШАЛИ:
Векслер А.Ф. - о предоставлении скидки студентке 1 курса Школы дизайна Божевольновой Е.И. из средств подразделения
С сентября 2015 года в Школе дизайна обучается студентка 1 курса Божевольнова Е.И. При сдачи вступительных испытаний в июле 2015 года студенткой был получен балл, позволяющий ей поступить на коммерческое место и получить скидку на обучение в 2015/16 уч. году в размере 50% (согласно Положению о предоставлении скидок). Данная скидка была ею получена.
Однако, учитывая тяжелое финансовое положение семьи, большое желание обучатся в Школе дизайна, Школа ходатайствовала о предоставлении Божевольновой Е.И дополнительной скидки в 20% из средств подразделения.
ПОСТАНОВИЛИ: Предоставить Божевольновой Е.И дополнительную скидку в 20% из средств подразделения.
За – 25

3. СЛУШАЛИ:
Новикову А.А. - о проведении голосования для утверждения Правил подготовки и защиты курсовой работы и выпускной квалификационной работы студентов, обучающихся в магистратуре на образовательной программе «Мультимедийная журналистика», «Менеджмент в СМИ», «Медиапроизводство в креативных индустриях» Департамента медиа

ПОСТАНОВИЛИ:
Провести электронное голосование для утверждения Правил подготовки и защиты курсовой работы и выпускной квалификационной работы студентов, обучающихся в магистратуре на образовательной программе «Мультимедийная журналистика», «Менеджмент в СМИ», «Медиапроизводство в креативных индустриях» Департамента медиа
За – 25

Председатель ученого совета  						А.Г. Быстрицкий

Секретарь ученого совета   						А.Ф.Векслер.